
 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023/2024 

 

Igen i år har det været et begivenhedsrigt år for Sdr. Bjert skole, men for at kunne give et indtryk af 

hele skoleåret, starter vi denne beretning i slutningen af skoleåret 22/23.  

Hen mod slutningen af det forhenværende skoleår, stod det klart at vi var i en situation hvor der 

skulle ansættes seks nye lærere til det kommende skoleår. Så inden skoleåret sluttede havde vi en 

opgave i at ansætte 6 nye, kompetente skolelærer til at undervise vores børn i skoleåret 23/24. Jeg 

vil sige at vi fik relativt mange ansøgninger til disse stillinger, og der var virkelig mange gode 

kandidater til at besætte seks ledige stillinger. Alle sammen til start første dag i det nye skoleår. 

Siden de nye lærerkolleger er startet på skolen, er der kommet en masse positive tilbagemeldinger 

fra både, elever, forældre, lærer, og ledelse. Både om bidrag til nye syn på de traditioner vi har på 

skolen, men også med nye gode dynamikker og kulturer. 

Et nyt tiltag fra Bestyrelsens side, med baggrund i, at vi ønsker os at være mere synlige over for alle 

skolens forældre, tog vi en rask beslutning om, at gå ud at præsentere os i alle skolens klasser ved 

opstarts forældremøde. Vi oplevede efter præsentationen, at det var et godt tiltag, og har 

efterfølgende besluttet, at vi vil holde fast i denne nye tradition. Men fremover vil det det være i 

0.klasse, 4.klasse og 7.klasse.  

Da skoleåret blev skudt i gang, gik der ikke længe inden vi kunne læse i lokalavisen at der skulle 

spares penge i alle SFO i Kolding kommune, hvor specielt ledelsen af Sdr Bjert skole kom i vælten 

omkring beslutningen at opsige lejemålet af Krea lokalet i Bjert Hallen. Men uanset hvordan vi 

vendte og drejede sagen, så var det en kommunal beslutning om at de penge skulle spares. Og der 

var det eksterne lejemål desværre den bedste af en række dårligere løsninger. Men men men, der var 

absolut også en positiv læring i denne, ikke så sjove opgave. En gruppe forældre startede 

underskriftsindsamling på de sociale medier, så det på under 24 timer resulterede i over 600 

underskrifter mod besparelserne. Så selvom det i denne omgang var for sent i forhold til at 

besparelserne skulle gennemføres, så er jeg helt sikker på at vores kære politikere nu også ved at 

Sdr. Bjert er på landkortet, og at Vi bekymrer os om vores børns rammer. 

I september måned ønskede den tidligere Forkvinde at træde et skridt tilbage, hvilket betyder at 

siden september har Betina fungeret som næst-forkvinde, og jeg Michael Andresen været 

Skolebestyrelses formand. Udover at vi forholder os til kommunale beslutninger, har vi også i løbet 

af skoleåret været inde over nye revideringer af skolens principper at drive skole ud fra. Nogle har 

vi kunne lave nogle små justeringer i for at gøre dem bedre eller mere klare, mens andre er under 

udarbejdelse for at blive skrevet helt om. Et af de vigtigste punkter vi forholder os til når vi er i 

disse processer, er at vi forholder os til alle de interessenter der bliver påvirket af disse principper. 

Midt på skoleåret var der igen bølger i de lokale medier omkring Kolding kommunes nye 

tildelingsmodel for skolerne i Kolding og omegn. Bestyrelsen deltog i fremlæggelsen af den, og 

kunne der konstatere at den ikke ville komme til at ramme økonomisk, men tværtimod kommer det 

til at betyde en mere ligelig fordeling af skolepengene i Kolding kommune. 



Som bestyrelse har det også været et stort ønske at få en rundvisning på hele Sdr. Bjert skole, hvor 

vi kunne konstatere at rammerne virkelig begynder at vise tegn på mangeårig brug og slitage. Vi har 

heldigvis nogle super kreative elever, lærer og pædagoger, der gør alt hvad de kan for at udsmykke 

klasser og fælles arealer med nogle af de gode produkter de får skabt i løbet af skoleåret. 

 

Tak for skoleåret 2023/2024 til: 

Elevrådet for vigtige input fra jeres hverdag som brugere af skolen, og ønsker til fremtiden. 

Ledelsen for at i altid står til rådighed for relevant information, til det bedste beslutningsgrundlag. 

SFO for at skabe et tilbud efter skole for de mindste, som hver dag myldrer med gode aktiviteter, og 

glade børn. 

Pædagoger og Lærer for at altid faglige og saglige input til god debat og dialog. 

 

Vi glæder os til skoleåret 2024/2025 

Men venlig hilsen Sdr. Bjert skoles Bestyrelse 

 

 

 

 


